Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р. А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   Р А Й О Н

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е №  427/5

 27 .02.2013г                                                                                                                     г.Киренск
О рассмотрении обращения граждан

Рассмотрев обращение граждан от  23.01.2013 г. № 263 с просьбой решить вопрос об исполнении председателем районной Думы своих полномочий на непостоянной основе, а также заслушав результаты депутатских слушаний по данному вопросу, принимая во внимание, что положение о том, что районную Думу возглавляет председатель , осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, закреплено в п.1 ст. 38 Устава муниципального образования Киренский район, а также признавая значимость, объем работы и необходимость исполнения председателем районной Думы своих полномочий на постоянной основе, руководствуясь ст. 19, 29 Устава муниципального образования Киренский район

                                                ДУМА РЕШИЛА:

1. Признать нецелесообразным внесение изменений в Устав муниципального образования Киренский район в части исполнения председателем районной Думы своих полномочий на непостоянной основе.
2. Опубликовать данное решение Думы в газете «Ленские зори».

Председатель Думы                                                                Н.А.Калына